
 

Rio de Janeiro , 28 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3268 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2022 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 horas do dia 08 de dezembro de 2022, no Setor de Licitação, 

situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 043/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é a “AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE”. O Edital poderá ser 

retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de 

Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 25 de novembro de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:BBE8998B 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

PORTARIA Nº 57/2022 = SUSPENDE EXPEDIENTE CMDB 

RJ. 

 

“Suspende o expediente da Câmara Municipal de 

Duas Barras-RJ no dia 28 de Novembro de 2022 e 

dá outras providências.” 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras- RJ em exercício, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

37, II da Lei Orgânica do Município de Duas Barras, e, em 

conformidade com os artigos 33 e 37, XXVIII do Regimento Interno 

da Câmara Municipal de Duas Barras e com as demais disposições 

legais vigentes e aplicáveis à espécie e, 

  

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol 

na Copa do Mundo FIFA 2022, a realizar-se no Catar; 

  

CONSIDERANDO que no horário da realização dos jogos 

disputados pela Seleção Brasileira todas as atenções estarão voltadas 

para esse evento, havendo suspensão no expediente de diversas 

repartições públicas, em todos os tempos federativos; 

  

CONSIDERANDO o tempo de deslocamento dos servidores para 

suas residências, no intuito de assistirem as partidas. 

  

RESOLVE: 

  

Art.1º - Fica suspenso, no dia 28 de Novembro de 2022, o 

expediente da Câmara Municipal de Duas Barras-RJ. 

  

Art. 2º - Deverá ser afixado na entrada da Sede desta Câmara Aviso 

a respeito da suspensão do expediente mencionada no artigo anterior. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 28 de Novembro de 2022. 

  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

  

Duas Barras, 25 de Novembro de 2022. 

  

JANDER RAPOSO DA SILVEIRA 
Vereador Presidente 

Biênio 2021-2022 

Publicado por: 
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo 

Código Identificador:4ACBA68A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 629/2022 - OMISSÃO, COM 

EFEITOS A CONTAR DO DIA 25/11/2022 

 

PROTOCOLO GERAL N°: 0068/2022 

INEXIGIBILIDADE  
  

OBJETO: O objeto do presente termo visa à contratação através de 

Inexigibilidade de Licitação do cantor “JULIANO SON”, para a 

realização de show artístico Gospel que se realizará no dia 26 de 

Novembro de 2022, às 20h, nas festividades da II Expo Gospel do 

Município de Duas Barras/RJ, com fundamento o Art. 25, III da Lei 

n° 8.666/93, de acordo com as condições e especificações contidas no 

Anexo I. O detalhamento dos serviços, bem como todas as 

informações concernentes, é integrante dos autos dos processos em 

epígrafe, e condições fornecidas pelo órgão requisitante. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 

TURISMO 

CONTRATADA: ADORE EVENTOS LTDA 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 

EMPENHO Nº: 000071/2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.2369500102.017-

3390.39.00-03. 

VALOR: O presente contrato importa em: R$ 75.000,00 (setenta e 

cinco mil). 
VIGÊNCIA: A vigência do objeto será de acordo com a data na qual 

o Show ocorrerá, dia 26/11/2022, após a formalização do contrato a 

ser firmado entre o município e a empresa CONTRATADA. 

  

Duas Barras/RJ, 23 de Novembro de 2022. 

  

ANA BEATRIZ ARAÚJO OLIVEIRA 
Secretária de Cultura e Turismo 

Publicado por: 
Luiz Eduardo de Azevedo Ferreira 

Código Identificador:3220F589 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 625/2022 

 

PROTOCOLO GERAL N°: 0107/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0395/2022 

http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj

